
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=734759...COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

») PREGAG EtETRGNICO

# it

Prefeitura Municipal de Ji-Parana

Termo de Homologcigao do Pregao Eletronico

N° 00085/2018 (SRP)V
As 09:49 horas do dia 27 de novembro de 2018, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicagao referente ao Processo n°
2158/18, Pregao ri° 00085/2018.

Resultado da Homologagao

Item:1
Descrigao: MESA

Descrigao Complementar: CONJUNTO PARA EDUCAQAO INFANTIL COMPOSTO DE 06 LUGARES: Conjunto Infantil,
composto por 06 Mesas, 06 Cadeiras e 01 Mesa Central. OBS: A descrigao do objeto devera estar de acordo com o
Item - I descrito no Anexo II do Edital.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 240
Valor estimado: R$ 2.836,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$
2.200,0000 e a quantidade de 240 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 2.200,0000

Data Nome

V 06/11/2018
09:40:47

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
00:49:39

Homologado

Item: 2
Descrigao: MESA
Descrigao Complementar: CONJUNTO PARA EDUCA£AO INFANTIL COMPOSTO DE 04 LUGARES: OBS: A descrigao
do objeto devera estar de acordo com o Item - II descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 90

Valor estimado: R$ 775,0000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$ 700,0000
e a quantidade de 90 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 700,0000

06/11/2018
09:40:47

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:49:47

Homologado

1 of 6 27/11/2018 10:3:



http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=734759.COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 3
Descrigao: C.ADEIRA

Descrigao Complementar: CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL. OBS: A descrigao do objeto devera estar de

acordo com o Item - 1 descrito no Anexo III do Edital.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 600

Valor estimado: R$ 531,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$ 395,0000
e a quantidade de 600 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91,404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 395,0000

Data Nome

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:49:55

Homologado

Item: 4
Descrigao: CADEIRA

Descrigao Complementar: CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR INFANTIL. OBS: A descrigao do objeto devera estar
de acordo com o Item - IV descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 300

Valor estimado: R$ 496,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$ 390,0000
e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 390,0000

Data Nome

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:50:05

Homologado

Item: 5
Descrigao: CADEIRA
Descrigao Complementar: CARTEIRA COM PRANCHETA LATERAL. OBS: A descrigao do objeto devera estar de
acordo com o Item - V descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 730
Valor estimado: R$ 426,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$ 250,0000
e a quantidade de 730 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 250,0000

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

2 of 6 27/11/2018 10:33



http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHoin.asp7prgCocH734759.COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:50:16

Homologado

%
Item: 6
Descrigao: MESA

Descrigao Complementar: MESA PARA CADEIRANTE. OBS: A descrigao do objeto devera estar de acordo com o
Item - VI descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 15

Valor estimado: R$ 660,0000

n

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$ 580,0000
e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 580,0000

NomeData

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:50:26

Homologado

Item: 7
Descrigao: MESA
Descrigao Complementar: MESA REFEITORIO COM TAMPO INJETADO ADULTA 8 LUGARES. OBS: A descrigao do
objeto devera estar de acordo com o Item -VII descrito no Anexo II do Edital.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 44

Valor estimado: R$ 2.180,0000
Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 e a quantidade de 44 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 2.000,0000

Data Nome

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:50:36

Homologado

Item: 8
Descrigao: MESA
Descrigao Complementar: MESA REFEITORIO COM TAMPO INJETADO INFANTIL 8 LUGARES. OBS: A descrigao do
objeto devera estar de acordo com o Item - VIII descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 52
Valor estimado: R$ 1.993,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$
1.800,0000 e a quantidade de 52 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data ObservagoesNome

3 of 6 27/11/2018 10:33



http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=734759...COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 1.800,0000

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:50:44

Homologado

n
Item: 9
Descrigao: MESA
Descrigao Compllementar: CONJUNTO MESA E CADEIRA GIRATORIA PARA PROFESSOR. OBS: A descrigao do objeto

devera estar de acordo com o Item - IX descrito no Anexo II do Edital.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 35

Valor estimado: R$ 900,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situagao: Flomologado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$ 650,0000
e a quantidade de 35 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 650,0000

Data Nome

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:50:52

Flomologado

Item: 10
Descrigao: MESA
Descrigao Complementar: MESA RETA DIMENSOES: 1200 X 600 X 740 MM (LXPXH). OBS: A descrigao do objeto
devera estar de acordo com o Item - X descrito no Anexo II do Edital.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 47

Valor estimaido: R$ 738,3300
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Flomologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 798,0000 , com valor
negociado a R$ 738,0000 e a quantidade de 47 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor

lance: R$ 798,0000, Valor Negociado: R$ 738,0000

Data Nome

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:51:01

Flomologado

Item: 11
Descrigao: CADEIRA

Descrigao Complementar: CADEIRA OU POLTRONA GIRATORIA OPERACIONAL, COM BRAgOS E ENCOSTO
REGULAVEIS, EM VINIL MICROPERFURADO. OBS: A descrigao do objeto devera estar de acordo com o Item - XI
descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 77
Valor estimaido: R$ 1.213,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Flomologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 720,0000 e a quantidade
de 77 UNIDADE .

4 of 6 27/11/2018 10:33



http://comprasnetgov.br/livre/pregao/termoHom.asp7prgCocN734759...COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Eventos do Item

Observances
Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor

lance: R$ 720,0000

DataEvento Nome

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

37
MARCITO

APARECIDO
PINTO

27/11/2018
09:51:10

Flomologado A
Item: 12
Descrigao: CADEIRA
Descrigao Complementar: CADEIRA FIXA, ESTOFADA COM BRAgOS, EM VINIL MICROPERFURADO PRETO. OBS: A
descrigao do objeto devera estar de acordo com o Item -XII descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 70

Valor estimado: R$ 646,6700
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 476,0000 e a quantidade
de 70 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor

lance: R$ 476,0000

Nome

06/11/2018
09:40:48

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:51:21

Homologado

Item: 13
Descrigao: CADEIRA
Descrigao Complementar: CADEIRA OU POLTRONAS LONGARINA COM 03 (TRES) ASSENTOS SEM BRAgO,
ESTOFADAS EM VINIL MICROPERFURADO PRETO. OBS: A descrigao do objeto devera estar de acordo com o Item -
XIII descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 29
Valor estirnado: R$ 1.868,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 , com valor
negociado a R$ 1.868,0000 e a quantidade de 29 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento

Volta de
Fase

Data

12/09/2018
11:03:05

Nome Observagoes

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor

lance: R$ 1.950,0000, Valor Negociado: R$ 1.868,0000

06/11/2018
09:40:49

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:51:34

Homologado

Item: 14
Descrigao: CADEIRA
Descrigao Complementar: CADEIRA OU POLTRONAS LONGARINA COM 03 (TRES) ASSENTOS E BRAgOS,
ESTOFADAS EM VINIL MICROPERFURADO PRETO. OBS: A descrigao do objeto devera estar de acordo com o Item -
XIV descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

> of 6 27/11/2018 10:33



COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=734759...

Quantidade: 29
Valor estirnado: R$ 2.151,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.691,0000 e a quantidade
de 29 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fomecedor: LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor

lance: R$ 1.691,0000

Data Nome

06/11/2018
09:40:49

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:51:43

Flomologado

Item: 15
Descrigao: GAVETEIRO MOVEL
Descrigao Complementar: GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS DIMENSOES: 400 X 470 X 580 (LXPXH) . OBS: A
descrigao do objeto devera estar de acordo com o Item - XV descrito no Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 30
Valor estirnado: R$ 742,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Homologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 809,7000 , com valor
negociado a R$ 742,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS
PARA ESCRITORIO LTDA, CNP1/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor

lance: R$ 809,7000, Valor Negociado: R$ 742,0000

06/11/2018
09:40:49

Adjudicado

MARCITO
APARECIDO

PINTO

27/11/2018
09:51:50

Homologado

Item: 16
Descrigao: ESTANTE
Descrigao Complementar: ESTANTE DE Ago MEDIDAS APROXIMADAS DE 198CM DE ALTURA X 92CM DE LARGURA
X 30CM DE PROFUNDIDADE. OBS: A descrigao do objeto devera estar de acordo com o Item - XVI descrito no Anexo
II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 80
Valor estirnado: R$ 355,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Cancelado na aceitagao

Eventos do Item

Evento

Cancelado na
aceitagao

Data

05/11/2018
11:52:17

27/11/2018
09:51:59

Nome Observagdes

Item cancelado na aceitagao. Motivo: Ausencia de
propostas validas.

MARCITO APARECIDO
PINTO

Homologado

Fim do documento

> of 6 27/11/2018 10:33


